
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,  

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск №  10 от 07.05.2021 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 29 от 14.04.2021г. 

 

«О разработке плана привлечения сил и средств для тушения пожаров 

и проведения аварийно -спасательных работ  на территории 

сельского поселения Большая Константиновка» 

 
 В соответствие со статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 г.«123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным 

законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», а также в целях привлечения сил и средств для 

тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского 

поселения Большая Константиновка, администрация сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Утвердить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Большая 

Константиновка (Приложение №1); 

2. Утвердить план привлечения сил и средств для   тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Большая 

Константиновка (Приложение №2); 

3. Утвердить перечень сил и средств организаций, которые привлекаются для 

тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского 

поселения Большая Константиновка (Приложение №3). 

4. Постановление № 22 от 10.04.2020 года «О разработке плана привлечения сил и 

средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на 

территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области» считать утратившим силу. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

5. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник сельского 

поселения Большая Константиновка» и разместить на официальном сайте сельского 

поселения Большая Константиновка в сети «Интернет».  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     
Глава сельского поселения  

Большая Константиновка                                                             Е.И. Платонова 

 
 

                                                                       Приложение №1 

                                                                к постановлению  Администрации  

                                             сельского поселения Большая Константиновка  

                                                             № 29 от 14.04.2021г. 

 

  

Положение 

о порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров 

и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

 

1. Общие положения 

 

 1.1. Настоящее положение регулирует порядок привлечения сил и 

средств подразделений пожарной охраны и организаций для тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения 

Кошкинский   в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об   общих    принципах    

организации   местного  самоуправления в Российской Федерации». 

1.2. Для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на 

территории сельского поселения Большая Константиновка привлекаются 

следующие силы: 

- подразделения федеральной противопожарной службы ГУ МЧС России по 

Кошкинскому району; 

- подразделения добровольной пожарной охраны; 

- противопожарные формирования организаций; 

- население сельского поселения Большая Константиновка. 

Для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на 

территории сельского поселения Большая Константиновка привлекаются 

следующие средства: 

- пожарная и специальная техника; 

- средства связи; 

- огнетушащие вещества, находящиеся на вооружении в подразделениях 

пожарной охраны; 

- первичные средства пожаротушения, а также приспособления для целей 

пожаротушения, вспомогательная и водоподающая техника организаций, 

предоставляемая на безвозмездной основе. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

1.3. На тушение пожаров привлекаются силы и средства Отделом МВД по 

Кошкинскому району в соответствии с задачами, возложенными на них законами 

и иными правовыми актами Российской Федерации и Самарской области. 

1.4. Для тушения пожаров используются все источники водоснабжения 

(водообеспечения) организаций, независимо от форм собственности и назначения, 

на безвозмездной основе. 

1.5. Руководители организаций обязаны: 

- содержать в исправном состоянии системы и средства противопожарной 

защиты, включая первичные системы тушения пожаров, не допускать их 

использования не по назначению; 

- оказывать содействие пожарной охране при тушении пожара; 

-предоставлять при тушении пожаров на территории организаций 

необходимые силы и средства; 

-обеспечить доступ должностным лицам пожарной охраны при 

осуществлении ими служебных обязанностей по тушению пожаров на 

территории, в здания, сооружения и иные объекты организаций; 

- сообщать в пожарную охрану о состоянии дорог и изменении подъездов к 

объекту. 

 

2. Порядок привлечения сил и средств на тушение пожаров 

 

2.1.Привлечение сил и средств пожарной охраны и противопожарных 

формирований организаций на тушение пожаров и проведение аварийно-

спасательных работ при их тушении осуществляется на условиях и в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации и настоящим 

Положением. 

2.2. Порядок привлечения сил и средств в границах сельского поселения 

Большая Константиновка утверждается главой сельского поселения Большая 

Константиновка, на объектах – руководителем объекта. 

2.3. Выезд подразделений пожарной охраны и противопожарных 

формирований организаций на тушение пожаров и проведение аварийно-

спасательных работ осуществляется в порядке, установленном расписанием 

выездов и Плана привлечения сил и средств. Выезд осуществляется на 

безвозмездной основе. 

2.4. Взаимодействие подразделений пожарной охраны с аварийными и 

специальными службами организаций при тушении пожаров осуществляется на 

основе совместных Соглашений. 

2.5. Координацию деятельности всех видов пожарной охраны и аварийно-

спасательных формирований, участвующих в тушении пожаров и проведении 

аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Большая 

Константиновка осуществляет в установленном порядке руководитель 

противопожарной службы.  

2.6. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется 

прибывшим на пожар   старшим оперативным должностным лицом пожарной 

охраны, которое управляет на принципах единоначалия личным составом и 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

техникой пожарной охраны и организацией участвующих в тушении пожара, а 

также дополнительно привлеченными к тушению пожара силами. 

2.7. Руководитель тушения пожара отвечает за выполнение задачи, за 

безопасность личного состава пожарной охраны, участвующего в тушении 

пожара и привлеченных к тушению пожара дополнительных сил. 

Никто не вправе вмешиваться в действия руководителя тушения пожара или 

отменять его распоряжения при тушении пожара. 

Указания руководителя тушения пожара обязательны для исполнения всеми 

должностными лицами и гражданами  на территории, на которой осуществляются 

действия по тушению пожара. 

При необходимости руководитель тушения может принимать решения, в 

том числе ограничивающие права должностных лиц и граждан на указанной 

территории. 

2.8. Руководитель тушения пожара устанавливает границы территории, на 

которой осуществляются действия по тушению пожара, порядок и особенности 

боевой работы личного состава, определяет необходимое количество 

привлекаемой пожарной и другой техники. 

2.9. В случае недостаточного количества или выхода из строя пожарной или 

специальной техники руководитель пожарной части совместно с главой 

администрации поселения, начальником штаба ГО ЧС муниципального района 

Кошкинский  принимают меры по привлечению дополнительных сил и средств 

других противопожарных подразделений и организаций. 

2.10. Выезд следственной оперативной группы полиции к месту пожара 

осуществляется в соответствии с приказами и инструкциями о взаимодействии в 

установленном порядке. 

 
 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

 

 

                                                                  ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

                                                                                       

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Начальник ОМВД по Кошкинскому району 

п/п-к полиции 

________________А.В. Колесов 

«____»_____________2020 г. 

 

          «СОГЛАСОВАНО» 

И.о.Главный врач  МУ  

Кошкинская ЦРБ 

______________  

«____»_____________2020 г. 

 

          «СОГЛАСОВАНО»   

Начальник филиала № 6 «Самарагаз» 

 ООО «СВГК»                               

______________А.И. Саморуков 

«____»_____________2020 г. 

 

               «СОГЛАСОВАНО» 

Директор филиала  ОАО «МРСК Волги» 

«Самарские распределительные сети» 

_____________ В.Ю. Афиногентов 

 «____»_____________2020 г. 

 

           «СОГЛАСОВАНО» 

Директор филиала "ССК"  

 

__________________Ф.В. Шулдан 

«____» _________________ 2020г.   

 

            «СОГЛАСОВАНО» 

Генеральный директор ООО СП 

 "Красный пахарь"                

__________________В.Х. Сахабов 

«____» _________________ 2020г.   

 

               «СОГЛАСОВАНО» 

ИП «Глава КФХ Богатов Д.А. 

 

___________________Д.А. Богатов 

«____»_____________2020 г. 

            «СОГЛАСОВАНО» 

Глава КФХ «Никитин» 

 

___________________А.М. Никитин 

«____»_____________2020 г. 

            «СОГЛАСОВАНО»   

 Начальник ПСО № 4  

                                                       

 ___________________В.А. Яхункин 

«____»_____________2020 г. 

 

                «СОГЛАСОВАНО»   

И.о.Начальника отдела по делам 

 ГО и ЧС 

       

___________________А.Д. Чернова 

«____»_____________2020 г. 

 

             «СОГЛАСОВАНО»   

Глава СП Новая Кармала 

       

 

___________________Е.П. Мадьянов 

«____»_____________2020 г. 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

 

                                                                                                                  Приложение №2 

                                                                                                               к постановлению Администрации  

                                                 сельского поселения Большая Константиновка  

                                                                                                                   № 29 от 14.04.2021г. 

План 

привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения  

аварийно-спасательных работ на территории  

сельского поселения Большая Константиновка 

 муниципального района Кошкинский 
 

 

    Район      
                                 Номер (ранг) пожара:                                    

АСР 

  (подрайон)                  

    выезда             N 1                 N 1-бис                  N 2                   N 3             

 подразделения 

Привлекаемые  Расчетное Привлекаемые  Расчетное Привлекаемые  Расчетное Привлекаемые  Расчетное Привлекаемые  Расчетное 

ния     время        время        время       время        время    

  подраз-    прибытия подразде-    прибытия подразде-   прибытия подразде-    прибытия подразде-    прибытия 

  деления       к      ления           к      ления           к     ления           к      ления           к      

     наиболее    наиболее   наиболее    наиболее    наиболее 

    удаленной   удаленной   удаленной   удаленной   удаленной 

      точке        точке        точке       точке        точке    

      района       района      района       района       района   

      выезда       выезда      выезда       выезда       выезда   

                      

ПСО № 49 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 

с.п.Большая 
Константиновка 

АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АСА ПСС 280 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 
с.Большая 

Константиновка     
АЦ псч №129 45 АЦ псч №129 45 АЦ псч №129 45 АСО 9 СЧ по 

ТКП 

280 

      
АЦ псч № 88 35 АЦ псч № 88 35 АЦ псч № 88 35 ПСП 9СЧ по 

ТКП 
280 

          
АЦ псч № 88 

55 
АЦ псч № 88 

55 
АСА 9 СЧ по 

ТКП 
280 

          АЦ псч №129 45 АЦ псч №129 45     

          
АЦ дпк 
с.Новая 
Кармала 

50 
АЦ дпк 
с.Новая 
Кармала 

50     

          АЦ псч №137 60 АЦ псч №137 60     

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

АЦ псо 40 
  80 

  

АЦ псо 40 
АЦ 9 СЧ по 

ТКП 

80 
280 

  
  

  
  

            
  

АСО 9 СЧ по 
ТКП 

280 
    

            
  

АГ 9 СЧ по 
ТКП 

280   
  

            
  

ПНС 9 СЧ по 
ТКП 

280 
    

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
    

  

АР 9 СЧ по 
ТКП 

АР псо 40 

280 
80 

  
  

  
  

              ПНС псо 40 80     

пос.Алексеевка АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 25 
  АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АСА ПСС 280 

      АЦ псч №129 50 АЦ псч №129 50 АЦ псч №129 50 АСО 9 СЧ по 
ТКП 

280 

      АЦ псч № 88 50 АЦ псч № 88 50 АЦ псч № 88 50 ПСП 9СЧ по 
ТКП 

280 

          АЦ псч № 88 
70 

АЦ псч № 88 
70 

АСА 9 СЧ по 
ТКП 

280 

          АЦ псч №129 50 АЦ псч №129 50     

          АЦ дпк 
с.Новая 
Кармала 

55 
АЦ дпк 
с.Новая 
Кармала 

55 
    

          АЦ псч №137 60 АЦ псч №137 60     

                      

          АЦ псо 40 80 АЦ псо 40 80     

              АЦ 9 СЧ по 280     



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 
ТКП 

            
  

АСО 9 СЧ по 
ТКП 

280 
    

            
  

АГ 9 СЧ по 
ТКП 

280 
    

              ПНС 9 СЧ по 
ТКП 

280 
    

              АР 9 СЧ по 
ТКП 

280 
    

              АР псо 40 80     

              ПНС псо 40 80     

ж/д.разъезд 
Кармала 

АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 25 

  АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АСА ПСС 280 

      АЦ псч №129 55 АЦ псч №129 55 АЦ псч №129 55 АСО 9 СЧ по 
ТКП 

280 

  
  

  
  

  
  

АЦ псч № 88 
  

50 
  

АЦ псч № 88 
АЦ псч № 88 

50 
70 

АЦ псч № 88 
АЦ псч № 88 

50 
70 

ПСП 9СЧ по 
ТКП 

АСА 9 СЧ по  
ТКП 

280 
280 

          АЦ псч №129 55 АЦ псч №129 55     

          АЦ дпк 
с.Новая 
Кармала 

60 

АЦ дпк 
с.Новая 
Кармала 

60     

          АЦ псч №137 95 АЦ псч №137 95     

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

АЦ псо 40 
  

80 
  

АЦ псо 40 
АЦ 9 СЧ по 

ТКП 

80 
280 

  
  

  
  

                       АСО 9 СЧ по 
ТКП 

280     

              АГ 9 СЧ по 
ТКП 

280     

              ПНС 9 СЧ по 
ТКП 

280     

              АР 9 СЧ по 
ТКП 

280     

              АР псо 40 80     

              ПНС псо 40 80     

           с.Новый 
Калмаюр 

АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 

  АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АСА ПСС 280 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 
      АЦ псч №129 54 АЦ псч №129 54 АЦ псч №129 54 АСО 9 СЧ по 

ТКП 
280 

      АЦ псч № 88 54 АЦ псч № 88 54 АЦ псч № 88 54 ПСП 9СЧ по 
ТКП 

280 

          АЦ псч № 88 
74 

АЦ псч № 88 
74 

АСА 9 СЧ по 
ТКП 

280 

          АЦ псч №129 
54 

АЦ псч №129 
54     

          АЦ псч №137 94 АЦ псч №137 94     

     АЦ дпк 
с.Новая 
Кармала 

60 
АЦ дпк 
с.Новая 
Кармала 

60 
  

         АЦ 9 СЧ по 
ТКП 

280 
  

         АСО 9 СЧ по 
ТКП 

280 
  

              АГ 9 СЧ по 
ТКП 

280     

              ПНС 9 СЧ по  
ТКП 

280     

            
  

    

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  

АР 9 СЧ по 
ТКП 

АР псо 40 

280 
80 

  
  
  
  

  
  
  
  

              ПНС псо 40 80     

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

АСО 9 СЧ по 
ТКП 

АГ 9 СЧ по 
ТКП 

280 
280 

  
  

  
  

                         ПНС 9 СЧ по  
ТКП 

280     

              АР 9 СЧ по 
ТКП 

280     

              АР псо 40 80     

              ПНС псо 40 80     

д.Моисеевка АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 
  АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АСА ПСС 350 

      АЦ псч №129 60 АЦ псч №129 60 АЦ псч №129 60 АСО 9 СЧ по 
ТКП 

350 

      АЦ псч № 88 60 АЦ псч № 88 60 АЦ псч № 88 60 ПСП 9СЧ по 
ТКП 

350 

          АЦ псч №129 
60 

АЦ псч №129 
60 

АСА 9 СЧ по 
ТКП 

350 

          АЦ псч №129   АЦ псч №129       

          АЦ псо 40 80 АЦ псо 40 80     

          АЦ дпк 
с.Новая 
Кармала 

70 
АЦ дпк 
с.Новая 
Кармала 

70   
  

          АЦ псч № 88 80 АЦ псч № 88 80     

              АЦ 9 СЧ по 
ТКП 

350   
  

              АСО 9 СЧ по 
ТКП 

350   
  

              АГ 9 СЧ по 
ТКП 

350   
  

              ПНС 9 СЧ по 
ТКП 

350     

            
  

АР 9 СЧ по 
ТКП 

350 
    

            
  АР псо 40 80 

    

              ПНС псо 40 80     

                   

Итого по    АЦ – 2 АЦ-4          АЦ-9 АЦ-10; АСО-1; АГ-1; ПНС-2; АЦ-1;  АСА-2; АСО-1; ПСП-1;       

   АР-2     
    видам:  ;               

Всего: 2 4 9 16 5 

 
 

 

 

 

 

Примечание  –   Выезжают пожарные части по вызову № 1 «БИС» АВТОМАТИЧЕСКИ – клубы, подвальные помещения, поликлиники, 

а также на промышленные объекты, повышенный номер при подтверждении первым РТП.  При объявлении  ранга «Пожар № 2» объявляется 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

сбор личного состава ПЧ, вводится в  боевой расчет резервная техника. Выезжают пожарные части по вызову № 2  АВТОМАТИЧЕСКИ – 

здания администраций района, лечебные учреждения: больницы, дома культуры, материальные базы, склады. 

При двух одновременно пожарах в районе вызовов на одной части, на второй пожар высылаются автомобили в сумме соответственно 

равной следующему рангу пожара. Аварийно-спасательная служба Самарской области вызывается по Распоряжению РТП, через СОО «01» 

ЦУС С/О для проведения аварийно-спасательных работ. Дополнительная пожарная техника ГПС соседнего района высылается по № 2, через 

СОО «01»  ЦУС Самарской области. 

                                                                                                                                                  Приложение № 3 

                                                                                                               к постановлению Администрации  

                                                 сельского поселения Большая Константиновка  

                                                                                                                   №  29 от 14.04.2021г. 

Перечень 

сил и средств организаций, которые привлекаются для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории 

сельского поселения Большая Константиновка 

 

№ Организация 
Юридический 

адрес 

Способ 

вызова 

(телефон и 

др.) 

Техника на 

дежурстве 

Резервная 

техника 

Выделяемые 

силы Руководи- 

тель 

1.  
СХП «Красный 

пахарь» 

ст. Погрузная, ул. 

Первомайская, д. 6  

Трактор Т-150 

(бульдозер) 

Трактор МТЗ с 

прицепной емкостью 

для воды 

Трактор МТЗ с 

ковшом 

 

4 чел. 
Руководитель 

 В.Х. Сахабов 

2.  КФХ «Никитин» 
с. Новый Колмаюр, 

ул. Больничная, 5б  

Бульдозер 

Трактор МТЗ с 

прицепной емкостью 

для воды 

Трактор 

 

2 чел. 
Руководитель  

 А.М. Никитин 

3.  КФХ «Богатов» пос. Алексеевка 
 

Бульдозер 

Трактор МТЗ с 

прицепной емкостью 

для воды 

Трактор 

 

2 чел. Руководитель 

Д.А. Богатов 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

4.  Кошкинская ЦРБ 
с. Кошки   

ул.  

8-84650-

74247 
УАЗ - 

 

1 чел. 
Руководитель 

  

5.  
ООО «СВГК» 

Кошкинского района                               

с. Кошки,  

ул. Березовая,  
8-84650- УАЗ УАЗ 

 

3 чел. 
Руководитель 

А.И. Саморуков  

6.  

 

Отдел полиции  

Кошкинского района 

с. Кошки,  

ул.   
8-84650- УАЗ УАЗ 

 

4 чел. 
Начальник 

А.В. Колесов 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

 

 
Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 30 от 26.04.2021г. 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 30.12.2020 года № 

75 «Об утверждении  муниципальной  программы сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  Самарской области «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2021-2023 годы» 

 

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь   постановлением  администрации  сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский от 30.09.2016 года № 26 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и  проведения оценки эффективности 

муниципальных программ сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района  Кошкинский Самарской области», в соответствии с Решениями Собрания 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский от 29.01.2021 №34, от 26.02.2021 №36, от 31.03.2021 №39 «О внесении изменений 

в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области от 26 декабря 2020 года №31 “О 

бюджете сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Администрация  

сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Постановление Администрации сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский от 30.12.2020 года № 75 «Об утверждении  

муниципальной  программы сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский  Самарской области «Социально-экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский 

Самарской области» на 2021-2023 годы» (далее – Постановление) следующие изменения: 

         В муниципальной программе администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2021-2023 годы (далее – 

муниципальная программа): 

          

1.1.  В паспорте муниципальной программы 

 раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по годам 

реализации» изложить в следующей редакции: 

       «Объем финансирования Программы составляет 18786 тыс. руб., в т.ч. федеральный и 

областной бюджеты  705 тыс. руб. 

       2021 год – 6809 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 705 тыс. руб. 

       2022 год –6040 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 0 тыс. руб. 

       2023 год –5937 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 0 тыс. руб.» 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

1.2. Раздел 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных 

ассигнований по годам реализации муниципальной программы»   абзац 2 изложить в 

следующей редакции: 

         «Общий объем финансирования Программы за весь период реализации составит 18786 

тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты  705 тыс. руб., в т.ч. по годам:  

        2021 год – 6809 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 705 тыс. руб. 

       2022 год –6040 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 0 тыс. руб. 

       2023 год –5937 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 0 тыс. руб.» 

          1.3. В паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы «Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области» на 2021-2023 годы раздел «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей 

редакции: 

       «Объем финансирования подпрограммы составляет 12202,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и 

областной бюджеты 610,0 тыс. руб. 

         2021 год – 4389,0  тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 610,0 тыс. руб. 

         2022 год – 3882,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб. 

         2023 год – 3931,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.».  

           1.4.  Раздел 3 «Система подпрограммных мероприятий» добавить следующее 

мероприятие: 

        - Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог 

1.5. В паспорте подпрограммы 5 «Развитие культуры в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2021-2023 годы 

раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по годам 

реализации» изложить в следующей редакции: 

         «Объем финансирования подпрограммы составляет 1321,0 тыс. руб., в том числе 

федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

         2021 год – 601,0 тыс. руб., в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

         2022 год – 436,0 тыс. руб.; в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

         2023 год – 284,0 тыс. руб.; в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.;  

         

 

      1.6. Приложение 2 к постановлению от 30 декабря 2020 года № 75 изложить в редакции 

согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.    

          

      1.7. Приложение 3 к постановлению 30 декабря 2020 года № 75 изложить в редакции 

согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.   

      

      1.11. Приложение 7 к постановлению от 30 декабря 2020 года № 75 изложить в редакции 

согласно Приложению 4 к настоящему Постановлению. 

  

      1.12. Приложение 8  к постановлению от 30 декабря 2020 года № 75 изложить в редакции 

согласно Приложению 4 к настоящему Постановлению. 

 

   

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

вестник». 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 07.05.2021 № 10 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области                                                       Е.И. Платонова 

 



  

 

 

 
Приложение 1 к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением                                         

от  26 апреля 2021 года № 30 

 
       Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы сельского поселения Большая Константиновка муниципального района  
                                                                                                            Кошкинский Самарской области 
«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский Самарской области» 

на 2021-2023 годы 
  

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.) 

   
ГРБС РзПр ЦСР Всего 2021 

год 

2022  

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6     7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1 "Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  
 

Всего 334 Х 2110000000 3641 1215 1213 1213 

Администрация 

сельского поселения 

Большая Константиновка  

334 Х 2110000000 3641 1215 1213 1213 

 
Мероприятие 1 Содержание Главы Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка   

334 0102 2110000000 1971 657 657 657 

 
Мероприятие 2 Содержание Администрации Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 0104 2110000000 1524 508 508 508 

 
Мероприятие 3 Переданные полномочия по 

исполнению бюджета 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 0104 2110000000 2 2 0 0 

 
Мероприятие 4 Выплата доплат к трудовой пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности  

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

334 1001 2110000000 144 48 48 48 

2 Подпрограмма 2 «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности, 

мобилизационная вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области»  

Всего   334 Х 2120000000 671 287 192 192 

Администрация 

сельского поселения 

Большая Константиновка  

334 Х 2120000000 671 287 192 192 



  

 

 
Мероприятие 1 Пожарная безопасность Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 0310 2120000000 546 182 182 182 

 
Мероприятие 2 Организация деятельности 

добровольной народной дружины 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

334 0314 2120000000 30 10 10 10 

 
Мероприятие 3 Выполнения мероприятий по 

анализу качественного состава и качественного 

состояния призывных и мобилизационных людских 

ресурсов для их эффективного использования в 

интересах обороны страны и безопасности 

государства. 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

334 0203 2120000000 95 95 0 0 

3 Подпрограмма 3  "Развитие 

агропромышленного комплекса в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

Всего   334 Х 2130000000 0 0 0 0 

Администрация 

сельского поселения 

Большая Константиновка  

334 Х 2130000000 0 0 0 0 

 
Мероприятие 1 Возмещение затрат в связи с 

производством сельскохозяйственной продукции 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство в 

части расходов на содержание коров. 
 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 0405 2130000000 0 0 0 0 

 
Мероприятия 2 Расходы на проведение работ по 

уничтожению карантинных сорняков на территории 

сельских поселений 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

334 0405 2130000000 0 0 0 0 

4 

 

Подпрограмма 4 "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области"  

Всего 334 X 2140000000 12202 4389 3882 3931 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 Х 2140000000 12202 4389 3882 3931 

 
Мероприятие 1 Содержание дорожного хозяйства Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 0409 2140000000 3410 1070 1156 1184 

 
Мероприятие 2 Переданные полномочия по 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 0409 2140000000 620 620   

 
Мероприятие 3 Содержание коммунального 

хозяйства 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 0502 2140000000 405 177 114 114 

 
Мероприятие  4  Расходы на благоустройство 

территории сельского поселения 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 0503 2140000000 7707 2502 2592 2613 

 
Мероприятие  5  Расходы на охрану  окружающей 

среды в сельском поселении 

Администрация сельского 

поселения Большая 

334 0605 2140000000 60 20 20 20 



  

 

Константиновка  

5 Подпрограмма 5 "Развитие культуры в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

 

Всего 334 X 2150000000 1321 601 436 284 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 X 2150000000 1321 601 436 284 

 Мероприятие 1 Содержание учреждений культуры  Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 0801 2150000000 1320 600 436 284 

 Мероприятие 2 Переданные полномочия в сфере 

культуры 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

334 0801 2150000000 1 1 0 0 

6 Подпрограмма 6 "Развитие физической 

культуры и спорта в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области"  

Всего 334 X 2160000000 45 15 15 15 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 X 2160000000 45 15 15 15 

 Мероприятие 1 Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

334 1105 2160000000 45 15 15 15 

7 Подпрограмма 7 "Поддержка местных 

инициатив в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

    906 302 302 302 

 Мероприятие 1 Проведение мероприятий по 

поддержке местных инициатив 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

334 0503 2170000000 906 302 302 302 

 Всего по программе:     18786 6809 6040 5937 

  



  

 
Приложение 2 к муниципальной 

программе, утвержденной 

постановлением                                          

от  26 апреля 2021 года № 30 

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы  сельского поселения Большая 
Константиновка 

муниципального района  Кошкинский Самарской области 
 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский Самарской области» 

на 2021-2023 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм Источники ресурсного обеспечения Расходы (тыс. руб.)  

Всего 2021 2022 2023  

1 2 3 4 5 6 7  

1 Подпрограмма 1 "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

 
 

Всего 3641 1215 1213 1213  

федеральный бюджет 
     

областной бюджет 
     

местный бюджет      

бюджеты поселений 3641 1215 1213 1213  

средства внебюджетных 

источников1 

     

2 Подпрограмма 2 «Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 

мобилизационная вневойсковая подготовка  в сельском 

поселении Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области»  

  
 

Всего 671 287 192 192  

федеральный бюджет 95 95    

областной бюджет      

местный бюджет      

бюджеты поселений 576 192 192 192  

3 Подпрограмма 3  "Развитие агропромышленного комплекса 

в сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области"  

 

Всего      
 

федеральный бюджет     
 

областной бюджет      
 

местные бюджеты      
 

бюджеты поселений      
 

4 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 4 "Содержание и развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области" на  

 

 

 

Всего 12202 4389 3882 3931  
 

федеральный бюджет      
 

областной бюджет 610 610    
 

местные бюджеты      
 

бюджеты поселений 11592 3779 3882 3931  
 



  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                              

 

                                                                                                                                         

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 5 "Развитие культуры в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

 

 

Всего 1321 601 436 284  
 

федеральный бюджет      
 

областной бюджет      
 

местные бюджеты      
 

бюджеты поселений 1321 601 436 284  
 

6 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 6 "Развитие физической культуры и спорта в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области "  

 

 

Всего 45 15 15 15  
 

федеральный бюджет      
 

областной бюджет      
 

местные бюджеты      
 

бюджеты поселений 45 15 15 15  
 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 7 "Поддержка местных инициатив в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 

 

Всего 906 302 302             302 

федеральный бюджет     

областной бюджет     

местные бюджеты     

бюджеты поселений 906 302 302             302 

1 - средства физических и юридических лиц, в том числе средства бюджетных учреждений, полученные от предпринимательской и иной пр иносящей доход 

деятельности. 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение 3 к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением                                         

от  26 апреля 2021года № 30 

      План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарско й области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский Самарской области» 
на 2021 год 

№ Наименование подпрограммы, Ответственный 1Срок 1Срок Код бюджетной 2Объем ресурсного 

п/п основных мероприятий, исполнитель, начала окончания классификации обеспечения за счет 
 

Мероприятий соисполнитель реализации реализации (ГРБС, РзПр, ЦСР) средств  бюджета  

сельского поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

 Подпрограмма 4 "Содержание и 

развитие муниципального хозяйства в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области"  

 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка  

01.01.2021 31.12.2021 X 3779 

 Мероприятие 1 Содержание дорожного 

хозяйства 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка  

01.01.2021 31.12.2021 334 0409 2140000000 1070 

 Мероприятие 2 Переданные 

полномочия по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

01.01.2021 31.12.2021 334 0409 2140000000 10 

 Мероприятие 3 Содержание 

коммунального хозяйства 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка  

01.01.2021 31.12.2021 334 0502 2140000000 177 

 Мероприятие 4  Расходы на 

благоустройство территории сельского 

поселения 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка  

01.01.2021 31.12.2021 334 0503 2140000000 2502 

 Мероприятие 5  Расходы на охрану 

окружающей  среды в сельском 

поселении 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка  

01.01.2021 31.12.2021 334 0605 2140000000 20 

 

1Указывается точная дата (или месяц) начала и окончания реализации основного мероприятия, ведомственной целевой программы, мер оприятия. 
2Для мероприятий, реализация которых осуществляется без финансирования из местного бюджета, указывается значение «0»  



  

 

Приложение 4 к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением                                         

от  26 апреля 2021года № 30  

      План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарско й области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский Самарской области» 
на 2021 год 

№ Наименование подпрограммы, Ответственный 1Срок 1Срок Код бюджетной 2Объем ресурсного 

п/п основных мероприятий, исполнитель, начала окончания классификации обеспечения за счет 
 

мероприятий соисполнитель реализации реализации (ГРБС, РзПр, ЦСР) средств  бюджета  

сельского поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

 Подпрограмма 5 "Развитие культуры 

в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области"  

 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка  

01.01.2021 31.12.2021 X 601 

 Мероприятие 1 Содержание 

учреждений культуры 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка  

01.01.2021 31.12.2021 334 0801 2150000000 600 

 Мероприятие 2 Передача полномочий в 

сфере культуры 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

01.01.2021 31.12.2021 334 0801 2150000000 1 

 

1Указывается точная дата (или месяц) начала и окончания реализации основного мероприятия, ведомственной целевой программы, мероприятия. 
2Для мероприятий, реализация которых осуществляется без финансирования из местного бюджета, указывается значение «0»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

     16 апреля  2021 г.                                                                 № 42 

 

 

 
 

Об утверждении годового отчета  

об исполнении  бюджета  сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

за  2020 год 

 

 

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  за 2020 год, заключение 

по результатам публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области за 

2020 год, и в соответствии с Уставом сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  за 2020 год: 

     по доходам в сумме  13428  тыс. руб. и  расходам в сумме  12522 тыс. руб. 

     с превышением доходов над расходами  в сумме 906 тыс. руб. 

2.  Утвердить следующие показатели годового отчета об исполнении бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области за 

2020: 

          доходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка за 2020 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

         доходы сельского поселения Большая Константиновка за 2020 год по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета  согласно приложению 2 к настоящему решению; 

          расходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка   по ведомственной структуре 

расходов бюджета сельского поселения  за 2020 год  согласно приложению 3 к настоящему решению; 



  

 

         расходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка   по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Большая Константиновка  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка   за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

           источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка в 2020 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

       3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный 

вестник». 

 

 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 Председатель Собрания Представителей                                       Д.А.Богатов 

 сельского поселения 

 Большая       Константиновка                                                        

 

 

  Глава сельского поселения Большая Константиновка                Е.И.Платонова          

   

                                                                                                                                 Приложение 1 

                                                                                                                                 к Решению 

                                                                                                                                Собрания Представителей 

                                                                                                                                 сельского поселения 

                                                                                                                                 Большая Константиновка 

                                                                                                                                 муниципального района 

                                                                                                                                 Кошкинский 

                                                                                                                                 от   16.04.2021  г.  № 42 
 

 
 

Доходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка за 2020 год по 

кодам классификации доходов бюджетов 
 

Код   

главно

го   

админ

истрат

ора 

Код вида, подвида,   

классификации      

операций сектора    

государственного    

управления,       

относящихся       

к доходам бюджета 

Наименование источника Исполне

но,    

тыс. 

рублей 

100 Управление Федерального казначейства по Самарской области 981,0 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

981,0 

182   Управление Федеральной налоговой службы по Самарской 

области 

814,0 

 

182   1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц     141,0 

 

182   1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 25,0 



  

 

182   1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  648,0 

 

334 Администрация сельского поселения Большая Константиновка 11633,0 

 

334 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением  

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

6,0 

334  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

 11516,0 

 

334 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

111,0 

ИТОГО ДОХОДОВ 13428,0 

 

 

 
 Приложение 2 

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от  16.04.2021 г. №  42               

 

Доходы сельского поселения Большая Константиновка за 2020 год по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 

Коды вида (группы, 

подгруппы, статьи,подстатьи, 

элемента), подвида, операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

доходам бюджета 

Наименование источника Исполнено, 

тыс.   руб. 

1 2 3 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 141,0 

000 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1, и 228  

Налогового кодекса Российской Федерации 

138,0 

000 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

3,0 

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

981,0 



  

 

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

452,0 

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты  (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

3,0 

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

609,0 

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-83,0 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 673,0 

000 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

25,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 648,0 

000 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

7,0 

000 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

641,0 



  

 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности 

6,0 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

6,0 

  Итого доходов 1 801,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11 627,0 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

11 516,0 

000 202 10000 00 0000 150  

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 005,0 

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

7 455,0 

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

94,0 

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 962,0 

000 207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 111,0 

000 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

111,0 

  Всего доходов 13 428,0 

 

                                                             

Приложение 3 

   к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения 

  Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский 

                   

от     

№ 

от 16.04.20

21 

№ 42   

 Расходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области  по 

ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения  за 2021 

год  

   

         

Код 

главно

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, в 

тыс. рублей 



  

 

го 

распор

я-

дителя 

бюдже

тных 

средст

в 

сельского поселения, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов 

Всего в том 

числе 

за 

счет 

безво

змезд

ных 

посту

плен

ий 

334 Общегосударственные вопросы 01 00     1 602 321 

334 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     639 0 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

01 02 21 0 00 00000   639 0 

334 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

01 02 21 1 00 00000   639 0 

334 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 21 1 00 00000 100 639 0 

334 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     467 0 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

01 04 21 0 00 00000   467 0 



  

 

334 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

01 04 21 1 00 00000   467 0 

334 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 21 1 00 00000 100 352 0 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 1 00 00000 200 109 0 

334 Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 1 00 00000 800 4 0 

334 Межбюджетные трансферты 01 04 21 1 00 00000 500 2 0 

334 Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

01 07     52 0 

334 Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

01 07 99 0 00 00000   52 0 

334 Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по 

переданным полномочиям 

органов местного самоуправления 

поселений на подготовку и 

проведение муниципальных 

выборов 

01 07 99 4 00 00000   52 0 

334 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 52 0 

334 Резервные фонды 01 11     0 0 

334 Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

01 11 99 0 00 00000   0 0 

334 Резервный фонд муниципальных 

образований 

01 11 99 1 00 00000   0 0 

334 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 0 0 

334 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 21 0 00 00000   444 321 

334 Межбюджетные трансферты 01 13 21 1 00 00000 500 1 0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 21 4 00 00000 200 443 321 

334 Национальная оборона 02 00     94 94 

334 Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 

02 03     94 94 



  

 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

02 03 21 0 00 00000   94 94 

334 Подпрограмма «Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области»  

02 03 21 2 00 00000   94 94 

334 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 21 2 00 00000 100 80 80 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 21 2 00 00000 200 14 14 

334 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00     210 0 

334 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09     0 0 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

03 09 21 0 00 00000   0 0 

334 Подпрограмма «Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области»  

03 09 21 2 00 00000   0 0 



  

 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 21 2 00 00000 200 0 0 

334 Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10     210 0 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

03 10 21 0 00 00000   210 0 

334 Подпрограмма «Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Романовка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области»  

03 10 21 2 00 00000   210 0 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 21 2 00 00000 200 210 0 

334 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     0 0 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

03 14 21 0 00 00000   0 0 

334 Подпрограмма «Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области»  

03 14 21 2 00 00000   0 0 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 21 2 00 00000 200 0 0 

334 Национальная экономика 04 00     2 375 1 891 

334 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05     275 275 



  

 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

04 05 21 0 00 00000   275 275 

334 Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области"  

04 05 21 3 00 00000   275 275 

334 Расходы на проведение работ по 

уничтожению карантинных 

сорняков на территории сельских 

поселений 

04 05 21 3 00 00000 200 275 275 

334 Иные бюджетные ассигнования 04 05 21 3 00 00000 800 0 0 

334 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     937 741 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

04 09 21 0 00 00000   937 741 

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

04 09 21 4 00 00000   937 741 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 21 4 00 00000 200 173 0 

  Межбюджетные трансферты 04 09 21 4 00 00000 500 764 741 

334 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     1 163 875 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

04 12 21 0 00 00000   1 163 875 



  

 

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

04 12 21 4 00 00000   1 163 875 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 21 4 00 00000 200 1 163 875 

334 Жилищно-коммунальное  

хозяйство 

05 00     7 542 5 519 

334 Коммунальное хозяйство 05 02     4 583 4 183 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

05 02 21 0 00 00000   4 583 4 183 

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

05 02 21 4 00 00000   4 583 4 183 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 21 4 00 00000 200 4 583 4 183 

334 Благоустройство 05 03     2 959 1 336 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

05 03 21 0 00 00000   2 959 0 

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

05 03 21 4 00 00000   2 959 0 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 21 4 00 00000 200 1 407   

  Межбюджетные трансферты 05 03 21 4 00 00000 500 1 546 1 336 

334 Иные бюджетные ассигнования 05 03 21 4 00 00000 800 6   

334 Охрана окружающей среды 06 00     33 0 



  

 

334 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05     33 0 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

06 05 21 0 00 00000   33 0 

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

06 05 21 4 00 00000   33 0 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 21 4 00 00000 200 33 0 

334 Культура, кинематография 08 00     565 0 

334 Культура 08 01     565 0 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

08 01 21 0 00 00000   565 0 

334 Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

08 01 21 5 00 00000   565 0 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 21 5 00 00000 200 564   

334 Межбюджетные трансферты 08 01 21 5 00 00000 500 1   

334 Социальная политика 10 00     47 0 

334 Пенсионное обеспечение 10 01     47 0 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

10 01 21 0 00 00000   47 0 



  

 

334 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

10 01 21 1 00 00000   47 0 

334 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 21 1 00 00000 300 47 0 

334 Физическая культура и спорт 11 00     54 0 

334 Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

11 05     54 0 

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

11 05 21 0 00 00000   54 0 

334 Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области" 

11 05 21 6 00 00000   54 0 

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 05 21 6 00 00000 200 54 0 

  ИТОГО         12 

522 

7 825 

 

                                           

Приложение 4 

 к Решению Собрания Представителей сельского  

 поселения  Большая Константиновка 

муниципального района  

 Кошкинский     

  от  16.04.2021г.    № 42 

      
Расходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области  по целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета  за 2020  год 

 

    

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей  

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозмезд

ных 

поступлен

ий 

 



  

 

Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 0 00 00000   12 470 7 825  

Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области"  

21 1 00 00000   1 154 0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 1 00 00000 100 991 0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 00 00000 200 109 321  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

21 1 00 00000 300 47 0  

Межбюджетные трансферты 21 1 00 00000 500 3 0  

Иные бюджетные ассигнования 21 1 00 00000 800 4 0  

Подпрограмма «Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области»  

21 2 00 00000   304 94  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 2 00 00000 100 80 80  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 00 00000 200 224 14  



  

 

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области" 

21 3 00 00000   275 275  

Расходы на проведение работ по 

уничтожению карантинных 

сорняков на территории сельских 

поселений 

21 3 00 00000 200 275 275  

Иные бюджетные ассигнования 21 3 00 00000 800 0 0  

Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

21 4 00 00000   10 117 7 456  

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 00000 800 6    

Межбюджетные трансферты 21 4 00 00000 500 2 310 2 077  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 4 00 00000 200 7 801 5 379  

Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

21 5 00 00000   566 0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 5 00 00000 200 565 0  

Межбюджетные трансферты 21 5 00 00000 500 1 0  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области" 

21 6 00 00000   54 0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 6 00 00000 200 54 0  

Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

99 0 00 00000   52 0  

Резервный фонд муниципальных 

образований 

99 1 00 00000   0 0  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 0 0  



  

 

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по 

переданным полномочиям 

органов местного 

самоуправления поселений на 

подготовку и проведение 

муниципальных выборов 

99 4 00 00000   52 0  

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 52 0  

ИТОГО     12 522 7 825  

      
 
ПРИЛОЖЕНИЕ  5 

к Решению Собрания  

Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от 16.04.2021  г. № 42  

 

Источники 

 внутреннего финансирования  

дефицита бюджета сельского поселения Большая Константиновка муниципального района  

Кошкинский на 2020 год 

 
Код 

адми

нист- 

ратор

а 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи 

вида источника финансирования дефицита 

бюджетов, кода классификации сектора гос. 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов РФ 

Сумма (тыс.руб.) 

334 01000000000000000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  

-906 

334 01030100000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

334 01030100000000700 Получение бюджетных  кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

334 01030100100000710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ поселениями  в валюте 

РФ 

 

334 01030100000000800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

 

334 01030100100000810 Погашение бюджетами поселений кредитов  от 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

 

334 01050000000000000 Изменение остатков на счетах по учету средств 

бюджета 

-906 

334 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -13428 

334 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов            -13428 

334 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

           -13428 

334 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

           -13428 

334 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 12522 

334 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12522 

334 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

12522 



  

 

334 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

12522 

 

 

 



  

 

 

Отчет  

об  использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

 Администрации сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский за 2020 год 
Единица измерения: тыс. рублей 

Постановление администрации 

муниципального района 

Кошкинский 
Целевое назначение и получатель 

средств 
КБК 

Бюджетные ассигнования 

в соответствии со 

сводной бюджетной 

росписью 

Кассовое исполнение 

дата номер сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

     0,0 0,0 

       

       

       

Всего: 0,0 0,0 

 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                                         Е.И.Платонова 
                                                                 



  

 

 
ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний  «Утверждение годового отчета  

об исполнении  бюджета  сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области за  2020 год». 

 

 

 

 

       1. Дата проведения публичных слушаний с 15 марта 2021года   по 15 апреля  2021 года. 

 

       2. Место проведения публичных слушаний (обсуждение) – 446814, Самарская область, 

Кошкинский район с. Большая Константиновка,  ул. Центральная  дом 52 (СДК с. Большая 

Константиновка). 

 

       3. Вопросы, выносимые на публичные слушания – «Об утверждении годового отчета  

об исполнении  бюджета  сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области за  2020 год». 

 

       4. Письменных и устных предложений по внесению и дополнению в годовой отчет об 

исполнении  бюджета сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области за 2020 год не поступало. 

 

 

 

 Специалист Администрации сельского 

 поселения Большая Константиновка 

 муниципального района Кошкинский                            О.Г.Нефедова 

 

 
Заключение 

«Об утверждения годового отчета об исполнении   бюджета  сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области за 2020 год. 

 

 

с. Большая Константиновка                                                                        15 апреля  2021 года 

 

 

1. Общее число жителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

 района Кошкинский  Самарской области, принявших участие в публичных слушаний 25 

(двадцать пять) человек. 

 

2. Общая продолжительных  публичных слушаний: 

с 15 марта 2021 года по 15 апреля  2021 года. 

 

3. Вопрос, вынесенный для обсуждения на публичные слушания «Утверждение 

годового отчета  об исполнении бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области за  2020 год». 

 

4. Мнения о  бюджете  сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области, обсуждаемый  на публичных слушаниях: 

 



  

 

       -  Утвердить годовой отчет об исполнении  бюджета  сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области за 2020 год. 

 

      5. Типичные мнения жителей, содержащие отрицательную оценку  по исполнению   

бюджета сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области за  2020 год  отсутствовали. 

 

5. Типичные мнения жителей, содержащие положительную оценку  по исполнению 

бюджета сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области: 

 

     Данный отчет по исполнению  бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  Самарской области за 2020 год  подлежит утверждению. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский:                  Е.И.Платонова 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ  СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ_ 

 

             РЕШЕНИ Е   

                                                                

        От 30.04.2021 года                                                                                                №44  

 

 

О внесении изменений в решение Собрания Представителей  

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области от  06.11. 2020 года № 20«О передаче 

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере 

закупок» 

 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области, Собрание 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести изменение в решение Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области от 06.11.2020 года 



  

 

№ 20 «О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и 

контролю в сфере закупок», изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Передать муниципальному району Кошкинский полномочия по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок сельского 

поселения Большая Константиновка  на период с 01.01.2021 по 31.12.2023.». 

2. Администрации сельского поселения Большая Константиновка  заключить с 

Администрацией муниципального района Кошкинский дополнительное соглашение к 

Соглашению о передаче осуществления полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю и контролю в сфере закупок Администрацией сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области 

Администрации муниципального района Кошкинский Самарской области от 30.12.2020. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

 

4.Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка ». 

 

Председатель Собрания Представителей  

Сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский                                                   

                Д. А. Богатов 

Глава  сельского поселения 

Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский                                           Е.И.Платонова         

  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  30 апреля 2021года                                                                           № 45 

 

 

«О рассмотрении протеста с прокуратуры Кошкинского района от  22.04.2021г. №86-03-

2021/Прдп257-21-20360034 на Решение Собрания Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 

29.11.2018г. №137 «Об утверждении Положения об уплате налога на имущество 

физических лиц на территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский» 

 

 

        В связи с поступившим протестом с прокуратуры Кошкинского района от  22.04.2021г. 

№86-03-2021/Прдп257-21-20360034 на Решение Собрания Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 

29.11.2018г. №137 «Об утверждении Положения об уплате налога на имущество физических 

лиц на территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский» Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области   



  

 

 

РЕШИЛО: 

 1. Поступивший протест с прокуратуры Кошкинского района от  22.04.2021г. №86-03-

2021/Прдп257-21-20360034 на Решение Собрания Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 

29.11.2018г. №137 «Об утверждении Положения об уплате налога на имущество физических 

лиц на территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский» удовлетворить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания. 

3.Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка ». 

 

Председатель Собрания Представителей  

Сельского поселения  Большая Константиновка  Д.А.Богатов 

 

Глава  сельского поселения 

Большая Константиновка                                                                 Е.И.Платонова  

 

          

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  30 апреля 2021   года                                                                       № 46     

 

 

 

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский от 29.11.2018г. №137 «Об утверждении 

Положения об уплате налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский» 

 

 

        В целях приведения нормативного-правового акта в соответствие с законодательством РФ, 

руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации от 05.08.2000г. №117-ФЗ Собрание 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области   

 

РЕШИЛО: 

 1.Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский от 28.11.2018г. №139 «Об утверждении Положения об уплате 

налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский» следующие изменения: 

 

1.1.  В Положении об уплате налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский» утвержденного Решением Собрания 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 29.11.2018г. № 137 Главу 2 п. 2.1. изложить в следующей редакции:  

 



  

 

« Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой 

стоимости объекта налогообложения: 

 

1) 0,1 процента в отношении: 

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких 

объектов является жилой дом; 

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; 

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в 

подпункте 2 настоящего пункта; 

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного 

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства; 

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении 

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей; 

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения 

возникшие с 1 января 2021 года. 

 

3.Настоящее Решение опубликовать в газете «Официальный вестник сельского поселения Большая 

Константиновка ». 

 

 

Председатель Собрания Представителей  

сельского поселения Большая Константиновка                                Д.А.Богатов                  

 

 

Глава  сельского поселения 

Большая Константиновка Е.И.Платонова  

 

 

 

 
 

 

 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно                                                                                                                                                                                                                                              

file:///C:/Users/DOLGOV~1/AppData/Local/Temp/Решение%20о%20внес.изм%20Налог.docx%23Par10
consultantplus://offline/ref=18844343388084F47DB2E75BC3B6C5D9232693694DD0975B5138AF6ED8EA0A5AB92EC73B9E4787515186987660488AF2A4864EAFD49CT7W3E
consultantplus://offline/ref=18844343388084F47DB2E75BC3B6C5D9232693694DD0975B5138AF6ED8EA0A5AB92EC73B9B408A515186987660488AF2A4864EAFD49CT7W3E

